
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1782023
Processo Administrativo Nº 1232023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 21/06/2023 15:48:06

20/07/2023 16:42:00    CADASTRO DE PROPOSTA    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
20/07/2023 17:38:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:34:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
25/07/2023 08:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos iniciar a disputa 
25/07/2023 08:42:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
 lote 1 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a: 73,3333
25/07/2023 08:42:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote 3 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 51,3333
25/07/2023 08:42:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote4 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 60,00
25/07/2023 08:42:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote 5 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 66,00
25/07/2023 08:43:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote6 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 160,00
25/07/2023 09:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a analise de habilitação
25/07/2023 09:07:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não apresentou balanço patrimonial 
25/07/2023 09:09:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como é a única empresa presente no certame, vamos abrir prazo de 05 dias úteis para que a empresa apresente
25/07/2023 09:09:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Microempreendedor não dispensa para fins de licitação 
25/07/2023 09:09:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
apenas para fins fiscais 
25/07/2023 09:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
como o edital solicita, todos devem apresenta, independente de enquadramento 
25/07/2023 09:10:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
só se dispensa para entrega imediata.
25/07/2023 09:10:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
o serviço em questão não é.
25/07/2023 09:10:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos conceder o prazo de 05 dias úteis 
25/07/2023 09:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
contados de hoje 
25/07/2023 09:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
finda-se o prazo dia 01/08 
25/07/2023 09:12:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
retornamos dia 02/08 as 08:30 para conferencia dos documentos novamente. 
25/07/2023 09:12:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que o balanço deve ser apresentado na forma da lei
25/07/2023 09:13:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
não é aceito balancetes assinados apenas por contador
25/07/2023 09:13:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
deve ser ou registrado na junta comercial contendo o termo e abertura e encerramento 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 042 38.480.749/0001-56 94,50 73,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:37    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:37    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 042) 94,50

25/07/2023 08:42:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
 lote 1 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a: 73,3333
25/07/2023 08:42:41    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 042) 73,30

25/07/2023 08:49:37    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:52:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:52:37    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: ESPUMA D28 DE 3CM DE ESPESSURA
Quantidade: 600 Valor Unit.: 73,30 Valor Total: 43.980,00

Marca: PAROPAS Modelo: PAROPAS

25/07/2023 09:13:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
ou via speed
25/07/2023 09:13:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
faço dessa sessão encerrada 
25/07/2023 09:14:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos conferir diariamente, para o caso de ser anexado ante do fim da data, e podermos adiantar a sessão com aviso prévio de 24 
horas .
25/07/2023 09:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo aberto
27/07/2023 12:21:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 adicionou o arquivo 1974414de1824d2a8302ae687458cf56.pdf aos 
documentos complementares.
01/08/2023 08:53:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia. reabertura de sessão amanhã 13:30
02/08/2023 13:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
prezados. boa tarde
02/08/2023 13:33:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
 empresa RUBENS, anexou o balanço na forma da lei.
02/08/2023 13:33:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
está HABILITADA

2 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



25/07/2023 09:08:06    MENSAGEM    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 042)
a empresa e microempreendedor individual
25/07/2023 09:08:24    MENSAGEM    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 042)
dispensa -se o balanço patrimonial
27/07/2023 12:22:47    MENSAGEM    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 042)
Bom dia, segue conforme solicitado Balanço Patrimonial e Indices da referida empresa.
02/08/2023 13:33:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 103 38.480.749/0001-56 67,50 67,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:37    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:37    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 103) 67,50

25/07/2023 08:47:48    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 103) 67,00

25/07/2023 08:49:37    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:57:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:57:37    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 13:33:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:13    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: SOLDA DE BANCO DE AUTOMOVEIS
Quantidade: 300 Valor Unit.: 67,00 Valor Total: 20.100,00

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: SERVIÇO PRÓPRIO

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: M2
Descrição: TECIDO COURVIN PARA AUTOMÓVEIS
Quantidade: 400 Valor Unit.: 51,30 Valor Total: 20.520,00

Marca: URUGUAI Modelo: URUGUAI

3 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 128 38.480.749/0001-56 67,50 51,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:37    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:37    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 128) 67,50

25/07/2023 08:42:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote 3 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 51,3333
25/07/2023 08:43:11    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 128) 51,30

25/07/2023 08:49:37    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:51:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:51:37    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 13:33:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:13    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 125 38.480.749/0001-56 67,50 59,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:37    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:38    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 125) 67,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: M2
Descrição: TECIDO COURVIN PARA CADEIRAS E ESTOFADOS
Quantidade: 300 Valor Unit.: 59,99 Valor Total: 17.997,00

Marca: URUGUAI Modelo: URUGUAI

4 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



25/07/2023 08:42:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote4 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 60,00
25/07/2023 08:43:22    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 125) 59,99

25/07/2023 08:49:38    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:56:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:56:38    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 13:33:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:13    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 079 38.480.749/0001-56 94,50 65,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:38    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:38    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 079) 94,50

25/07/2023 08:43:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote 5 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 66,00
25/07/2023 08:43:49    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 079) 65,00

25/07/2023 08:49:38    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:56:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:56:38    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 13:33:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:13    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: M2
Descrição: TECIDO PARA BANCOS AUTOMOTIVOS E ESTOFADOS
Quantidade: 300 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 19.500,00

Marca: GRANIT Modelo: GRANIT

LOTE 6 - ADJUDICADO
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RUBENS DE ASSIS LADEIRA 
24755605687

 020 38.480.749/0001-56 270,00 159,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/06/2023 15:48:05    PUBLICADO    

20/07/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/07/2023 08:34:38    DISPUTA    

25/07/2023 08:34:38    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 020) 270,00

25/07/2023 08:43:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
lote6 está acima do valor orçado, não iremos adjudicar com valor superior a 160,00
25/07/2023 08:44:01    LANCE    RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687 (PARTICIPANTE 020) 159,00

25/07/2023 08:49:38    TEMPO RANDÔMICO    

25/07/2023 08:53:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBENS DE ASSIS LADEIRA 24755605687
25/07/2023 08:53:38    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 13:33:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 14:03:17    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 14:34:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 6 Unidade: MOH
Descrição: SERVIÇO DE CAPOTARIA
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 159,00 Valor Total: 159.000,00

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: SERVIÇO PRÓPRIO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

6 de 6Gerado em: 02/08/2023 14:34:14

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


